
 

 

 

Uchwała Nr 222/XX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 kwietnia 2020r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) Rada Miasta Ciechanów 

uchwala co następuje: 

 

§ 1  

 

W uchwale Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. 

Woj. Maz. z 2011 r. Nr 85 poz. 2727) zmienionej uchwałą Nr 493/XLI/2014 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 82/VII/2011 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 4693) i 

uchwałą Nr 162/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2019r.  (Dz. U. 

Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14314) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z 

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, § 5 pkt 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1/ sezonowe stoiska handlowo-usługowe, w tym ogródki kawiarniane – 0,01 zł” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3 

 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

  
Uchwałą Nr 82/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w 

sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. 

Woj. Maz. z 2011 r. Nr 85 poz. 2727) zmienionej uchwałą Nr 493/XLI/2014 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 82/VII/2011 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 4693) i 

uchwałą Nr 162/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2019r.  (Dz. U. 

Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14314) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z 

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, ustalone zostały stawki 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka 

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Proponuję się maksymalne obniżenie stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego za 

umieszczenie sezonowego stoiska handlowo-usługowego, w tym ogródka kawiarnianego 

tj. do kwoty 0,01 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego. 

Stosownie do  art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461 z 

pózn. zm.), akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, 

ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od 

dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W 

uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w 

życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 

natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być 

dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  



 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 697) ograniczyło funkcjonowanie określonych 

instytucji, zakładów pracy, czasowo ograniczyło określone działalności przedsiębiorców. 

Zgodnie z § 8 i 9 w/w rozporządzenia, do odwołania ustanowiono czasowe ograniczenie 

m. in. prowadzenie działalności polegającej na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i 

napojów siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z 

wystawionego menu, spożywanych na miejscu, działalności związanej z konsumpcją i 

podawaniem napojów. Ograniczenia te polegają na całkowitym zakazie prowadzenia 

działalności. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności pomocy ekonomicznej 

przedsiębiorcom i wsparcia dla lokalnych przedsiębiorców, którzy wskutek stanu 

epidemii, wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, nie mogli prowadzić 

działalności gospodarczej. Jednocześnie wskazane jest, aby niniejsza uchwała weszła w 

życie jak najszybciej (tj. z dniem ogłoszenia w dzienniku urzędowym).  Pozwoli to 

przedsiębiorcom na obniżenie kosztów prowadzonej działalności. Jednocześnie w 

przyszłości organ stanowiący rozważy możliwość przywrócenia  obecnie obowiązującą 

stawkę - 0,10 zł za każdy dzień za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

/-/ Krzysztof Kosiński  

 

  

 


